historique sont convertis dans la monnaie fonctionnelle de l’entité au coût historique de la devise à la date
de la comptabilisation initiale.

 31.12.2019 31.12.2018 *

(En M EUR)
Actif Passif

Devises à
recevoir

Devises à
livrer

Actif Passif
Devises à
recevoir

Devises à
livrer

EUR 830 196 840 597  24 494  29 622  764 581 793 962 28 393 32 198

USD 261 475  261 060  32 327  30 016  267 706 267 972 40 478 41 614

GBP 48 726  49 993  27 307  13 249  41 622 38 302 28 709 10 159

JPY 56 708  55 511  19 896  25 732  63 491 57 288 24 519 33 531

AUD 3 968  5 418  6 564  5 676  5 228 6 763 7 797 6 707

CZK 36 283 35 829  340  485  35 517 35 069 208 783

RUB 13 726  10 771  186  340  11 604 7 446 113 90

RON 5 984  8 070  122  87  8 156 7 859 56 49

Autres devises 99 237  89 054  18 000  18 938  111 523 94 767 24 179 18 479

Total 1 356 303  1 356 303  129 236  124 145  1 309 428 1 309 428 154 452 143 610

* Montants retraités par rapport aux états financiers publiés en 2018.

156

NOTE 8.6 - DÉTAIL DU PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

Pourcentage

d'intérêt Groupe

Pourcentage

de contrôle Groupe

Pays   Activités Méthode *
Au

31.12.2019
Au

31.12.2018
Au

31.12.2019
Au

31.12.2018

Afrique du Sud

 (1) SG JOHANNESBURG Banque IG 100 100 100 100

Albanie

 (4)
BANKA SOCIETE
GENERALE ALBANIA SH.A.

Banque IG 0 88,89 0 88,89

Algérie

ALD AUTOMOTIVE ALGERIE
SPA

Financements
Spécialisés

IG 79,81 79,81 99,99 99,99

SOCIETE GENERALE
ALGERIE

Banque IG 100 100 100 100

Allemagne

 (2)

AKRUN EINS
GRUNDSTUCKS-
VERMIETUNGSGESELLSCH
AFT MBH & CO. OBJEKT
SEREN 1 KG

Société Foncière et
de Financement
Immobilier

IG 0 100 0 100

ALD AUTOLEASING D
GMBH

Financements
Spécialisés

IG 79,82 79,82 100 100

ALD INTERNATIONAL
GMBH

Financements
Spécialisés

IG 79,82 79,82 100 100

ALD INTERNATIONAL
GROUP HOLDINGS GMBH

Financements
Spécialisés

IG 79,82 79,82 100 100

   ALD LEASE FINANZ GMBH
Financements
Spécialisés

IG 100 100 100 100

BANK DEUTSCHES
KRAFTFAHRZEUGGEWERB
E GMBH

Financements
Spécialisés

IG 99,94 99,93 51 51

BDK LEASING UND
SERVICE GMBH

Financements
Spécialisés

IG 100 100 100 100

CAR PROFESSIONAL
FUHRPARKMANAGEMENT
UND
BERATUNGSGESELLSCHA
FT MBH & CO. KG

Financements
Spécialisés

IG 79,82 79,82 100 100

   CARPOOL GMBH
Société de
Courtage

IG 79,82 79,82 100 100

 (2)
EUROPARC DREILINDEN
GMBH

Immobilier
d'exploitation

IG 0 100 0 100

 (2) EUROPARC GMBH
Société Foncière et
de Financement
Immobilier

IG 0 100 0 100

 (2) EUROPARC KERPEN GMBH
Immobilier
d'exploitation

IG 0 100 0 100

   GEFA BANK GMBH
Financements
Spécialisés

IG 100 100 100 100

GEFA
VERSICHERUNGSDIENST
GMBH

Financements
Spécialisés

MES 100 100 100 100

HANSEATIC BANK GMBH &
CO KG

Financements
Spécialisés

IG 75 75 75 75

HANSEATIC
GESELLSCHAFT FUR
BANKBETEILIGUNGEN MBH

Société de
Portefeuille

IG 75 75 100 100

HSCE HANSEATIC SERVICE
CENTER GMBH

Société de Service IG 75 75 100 100

INTERLEASING DELLO
HAMBURG GMBH

Financements
Spécialisés

IG 79,82 79,82 100 100

 (1) (6)
LYXOR INTERNATIONAL
ASSET MANAGEMENT
GERMANY

Société Financière IG 100 0 100 0

 (4) PEMA GMBH
Financements
Spécialisés

IG 0 100 0 100

 (2)

PODES DREI
GRUNDSTUCKS-
VERMIETUNGSGESELLSCH
AFT MBH &CO OBJEKTE
WEL 4 KG

Société Foncière et
de Financement
Immobilier

IG 0 100 0 100

 (2)

PODES GRUNDSTUCKS -
VERMIETUNGSGESELLSCH
AFT MBH & CO OBJEKTE
WEL 3 KG

Société Foncière et
de Financement
Immobilier

IG 0 100 0 100

157

 (2)

PODES ZWEI
GRUNDSTUCKS-
VERMIETUNGSGESELLSCH
AFT MBH &CO OBJEKTE
WEL 3 KG

Société Foncière et
de Financement
Immobilier

IG 0 100 0 100

 (2)
RED & BLACK AUTO
GERMANY 3 UG
(HAFTUNGSBESCHRANKT)

Société Financière IG 0 99,93 0 100

RED & BLACK AUTO
GERMANY 4 UG
(HAFTUNGSBESCHRANKT)

Société Financière IG 100 100 100 100

RED & BLACK AUTO
GERMANY 5 UG
(HAFTUNGSBESCHRANKT)

Financements
Spécialisés

IG 100 100 100 100

 (6)
RED & BLACK AUTO
GERMANY 6 UG

Société Financière IG 100 0 100 0

SG EQUIPMENT FINANCE
GMBH

Financements
Spécialisés

IG 100 100 100 100

 (5)
SG EQUIPMENT FINANCE
INTERNATIONAL GMBH

Financements
Spécialisés

IG 0 100 0 100

 (1) SG FRANCFORT Banque IG 100 100 100 100

SOCIETE GENERALE
EFFEKTEN GMBH

Société Financière IG 100 100 100 100

SOCIETE GENERALE
SECURITIES SERVICES
GMBH

Financements
Spécialisés

IG 100 100 100 100

 (1)
SOGECAP DEUTSCHE
NIEDERLASSUNG

Assurance IG 100 100 100 100

 (1)
SOGESSUR DEUTSCHE
NIEDERLASSUNG

Assurance IG 100 100 100 100

Australie

SOCIETE GENERALE
SECURITIES AUSTRALIA
PTY LTD

Société de
Courtage

IG 100 100 100 100

 (1) (6)
SOCIETE GENERALE
SYDNEY BRANCH

Banque IG 100 0 100 0

Autriche

ALD AUTOMOTIVE
FUHRPARKMANAGEMENT
UND LEASING GMBH

Financements
Spécialisés

IG 79,82 79,82 100 100

 (1) SG VIENNE Banque IG 100 100 100 100

Belgique

   AXUS FINANCE SPRL
Financements
Spécialisés

IG 79,82 79,82 100 100

   AXUS SA/NV
Financements
Spécialisés

IG 79,82 79,82 100 100

BASTION EUROPEAN
INVESTMENTS S.A.

Société Financière IG 60,74 60,74 100 100

   PARCOURS BELGIUM
Financements
Spécialisés

IG 79,82 79,82 100 100

 (4)
PEMA TRUCK TRAILER
VERHUUR

Financements
Spécialisés

IG 0 100 0 100

 (1) SG BRUXELLES Banque IG 100 100 100 100

 (1)
SG EQUIPMENT FINANCE
BENELUX B.V. BELGIAN
BRANCH

Financements
Spécialisés

IG 100 100 100 100

 (2)
SOCIETE GENERALE DE
FINANCEMENT

Société Financière IG 0 100 0 100

SOCIETE GENERALE
IMMOBEL

Société Financière IG 100 100 100 100

 (4)
SOCIETE GENERALE
PRIVATE BANKING NV/SA

Banque IG 0 100 0 100

Bénin

   SOCIETE GENERALE BENIN Banque IG 93,43 90,98 94,1 91,65

Bermudes

CATALYST RE
INTERNATIONAL LTD.

Assurance IG 100 100 100 100

Brésil

   ALD AUTOMOTIVE S.A.
Financements
Spécialisés

IG 79,82 79,82 100 100

BANCO SOCIETE
GENERALE BRASIL S.A.

Banque IG 100 100 100 100

 (2)
MORDENO SOCIEDADES
ANONIMAS

Société Financière IG 0 100 0 100

SG EQUIPMENT FINANCE
S.A. ARRENDAMENTO
MERCANTIL

Financements
Spécialisés

IG 100 100 100 100

Bulgarie

 (4)
REGIONAL URBAN
DEVELOPMENT FUND

Financements
Spécialisés

IG 0 51,86 0 52

158

 (4) SG EXPRESS BANK Banque IG 0 99,74 0 99,74

 (4)
SOCIETE GENERALE
FACTORING EOOD

Financements
Spécialisés

IG 0 99,74 0 100

 (4) SOGELEASE BULGARIA
Financements
Spécialisés

IG 0 99,74 0 100

Burkina Faso

SOCIETE GENERALE
BURKINA FASO

Banque IG 51,27 51,27 52,61 52,61

Caïmans, Iles

AEGIS HOLDINGS
(OFFSHORE) LTD.

Société Financière IG 100 100 100 100

SOCIETE GENERALE
(NORTH PACIFIC) LTD

Banque IG 100 100 100 100

Cameroun

SOCIETE GENERALE
CAMEROUN

Banque IG 58,08 58,08 58,08 58,08

Canada

KLEINWORT BENSON
INTERNATIONAL

TRUSTEES LIMITED

Banque IG 100 100 100 100

SG CONSTELLATION
CANADA LTD.

Financements
Spécialisés

IG 100 100 100 100

 (1)
SOCIETE GENERALE
(CANADA BRANCH)

Banque IG 100 100 100 100

SOCIETE GENERALE
(CANADA)

Banque IG 100 100 100 100

SOCIETE GENERALE
CAPITAL CANADA INC

Société de
Courtage

IG 100 100 100 100

Chine

ALD FORTUNE AUTO
LEASING & RENTING
SHANGHAI CO. LTD

Financements
Spécialisés

MEI 39,91 39,91 50 50

SOCIETE GENERALE
(CHINA) LIMITED

Banque IG 100 100 100 100

SOCIETE GENERALE
LEASING AND RENTING
CO. LTD

Financements
Spécialisés

IG 100 100 100 100

Congo

 (6)
SOCIETE GENERALE
CONGO

Banque IG 93,47 0 93,47 0

Corée Du Sud

SG SECURITIES KOREA
CO, LTD

Société de
Courtage

IG 100 100 100 100

 (1) SG SEOUL Banque IG 100 100 100 100

Cote D'Ivoire

SOCIETE GENERALE
CAPITAL SECURITIES
WEST AFRICA

Société de
Portefeuille

IG 71,25 71,25 99,98 99,98

SOCIETE GENERALE COTE
D'IVOIRE

Banque IG 73,25 73,25 73,25 73,25

Croatie

ALD AUTOMOTIVE D.O.O.
ZA. OPERATIVNI I
FINANCIJSKI LEASING

Financements
Spécialisés

IG 79,82 79,82 100 100

ALD FLEET SERVICES
D.O.O ZA TRGOVINU I
USLUGE

Financements
Spécialisés

IG 79,82 79,82 100 100

Curaçao

SGA SOCIETE GENERALE
ACCEPTANCE N.V

Société Financière IG 100 100 100 100

Danemark

   ALD AUTOMOTIVE A/S
Financements
Spécialisés

IG 79,82 79,82 100 100

   NF FLEET A/S
Financements
Spécialisés

IG 63,85 63,85 80 80

 (4)
PEMA LAST OG-
TRAILERUDLEJNING A/S

Financements
Spécialisés

IG 0 100 0 100

 (1)
SG FINANS AS DANISH
BRANCH

Financements
Spécialisés

IG 100 100 100 100

Émirats Arabes
Unis

 (1) SOCIETE GENERALE DUBAI Banque IG 100 100 100 100

Espagne

   ALD AUTOMOTIVE S.A.U
Financements
Spécialisés

IG 79,82 79,82 100 100

ALTURA MARKETS,
SOCIEDAD DE VALORES,
SA

Société de
Courtage

MEP 50 50 50 50

159

 (1)
GENEFIM SUCURSAL EN
ESPANA

Société Foncière et
de Financement
Immobilier

IG 100 100 100 100

REFLEX ALQUILER
FLEXIBLE DE VEHICULOS

Financements
Spécialisés

IG 79,82 79,82 100 100

 (4) SELF TRADE BANK SA
Société de
Courtage

IG 0 100 0 100

SG EQUIPMENT FINANCE
IBERIA, E.F.C, S.A.

Financements
Spécialisés

IG 100 100 100 100

 (6)
SOCGEN FINANCIACIONES
IBERIA, S.L.

Banque IG 100 0 100 0

SOCGEN INVERSIONES
FINANCIERAS SA

Société Financière IG 100 100 100 100

 (1)
SOCIETE GENERALE
SUCCURSAL EN ESPANA

Banque IG 100 100 100 100

   SODEPROM
Société Foncière et
de Financement
Immobilier

IG 100 100 100 100

Estonie

ALD AUTOMOTIVE EESTI
AS

Financements
Spécialisés

IG 59,87 59,87 75,01 75,01

États-Unis d'Amérique

AEGIS HOLDINGS
(ONSHORE) INC.

Société Financière IG 100 100 100 100

 (2)  CGI FINANCE INC Société Financière IG 0 99,89 0 100

 (8)  CGI NORTH AMERICA INC.
Financements
Spécialisés

IG 99,78 99,89 100 100

 (2)
CLASSIC YACHT
DOCUMENTATION, INC.

Société de Service IG 0 99,89 0 100

LYXOR ASSET
MANAGEMENT HOLDING
CORP.

Société de
Portefeuille

IG 100 100 100 100

LYXOR ASSET
MANAGEMENT INC.

Société Financière IG 100 100 100 100

SG AMERICAS EQUITIES
CORP.

Société Financière IG 100 100 100 100

SG AMERICAS
OPERATIONAL SERVICES,
INC.

Société de Service IG 100 100 100 100

SG AMERICAS SECURITIES
HOLDINGS, LLC

Banque IG 100 100 100 100

SG AMERICAS
SECURITIES, LLC

Société de
Courtage

IG 100 100 100 100

   SG AMERICAS, INC. Société Financière IG 100 100 100 100

   SG CONSTELLATION, INC. Société Financière IG 100 100 100 100

SG EQUIPMENT FINANCE
USA CORP.

Financements
Spécialisés

IG 100 100 100 100

SG MORTGAGE FINANCE
CORP.

Société Financière IG 100 100 100 100

SG MORTGAGE
SECURITIES, LLC

Société de
Portefeuille

IG 100 100 100 100

 (2)
SG REINSURANCE
INTERMEDIARY
BROKERAGE, LLC

Assurance IG 0 100 0 100

SG STRUCTURED
PRODUCTS, INC.

Financements
Spécialisés

IG 100 100 100 100

 (5) SGAIF, LLC Société Financière IG 0 100 0 100

   SGAIH, INC. Société Financière IG 100 100 100 100

 (8)
SGB FINANCE NORTH
AMERICA INC.

Financements
Spécialisés

IG 50,94 50,94 100 100

 (1)
SOCIETE GENERALE (NEW
YORK)

Banque IG 100 100 100 100

 (5)
SOCIETE GENERALE
ENERGY LLC

Société Financière IG 0 100 0 100

SOCIETE GENERALE
FINANCIAL CORPORATION

Société Financière IG 100 100 100 100

SOCIETE GENERALE
INVESTMENT
CORPORATION

Société Financière IG 100 100 100 100

SOCIETE GENERALE
LIQUIDITY FUNDING, LLC

Société Financière IG 100 100 100 100

 (2)
TENDER OPTION BOND
PROGRAM (TAXABLE AND
TAX-EXEMPT)

Société Financière IG 0 100 0 100

Finlande

   AXUS FINLAND OY
Financements
Spécialisés

IG 79,82 79,82 100 100

160

   NF FLEET OY
Financements
Spécialisés

IG 63,85 63,85 80 80

France

   29 HAUSSMANN EQUILIBRE
Société de
Portefeuille

IG 87,1 87,1 87,1 87,1

   29 HAUSSMANN EURO RDT
Société de
Portefeuille

IG 58,1 58,1 58,1 58,1

29 HAUSSMANN
SELECTION MONDE

Société de
Portefeuille

IG 68,7 68,7 68,7 68,7

 (2) 9 RUE DES BIENVENUS
Société Foncière et
de Financement
Immobilier

IG 0 95,5 0 100

   AIR BAIL
Financements
Spécialisés

IG 100 100 100 100

   AIX - BORD DU LAC - 3
Société Foncière et
de Financement
Immobilier

MEP 50 50 50 50

   AIX - BORD DU LAC - 4
Société Foncière et
de Financement
Immobilier

MEP 50 50 50 50

   ALD
Financements
Spécialisés

IG 79,82 79,82 79,82 79,82

ALD AUTOMOTIVE RUSSIE
SAS

Financements
Spécialisés

IG 79,82 79,82 100 100

 (6) ALFORTVILLE BAIGNADE
Société Foncière et
de Financement
Immobilier

MEI 40 0 40 0

 (5) ALPRIM
Société Foncière et
de Financement
Immobilier

IG 0 100 0 100

   AMPERIM
Société Foncière et
de Financement
Immobilier

MEP 50 50 50 50

 (6)
ANNEMASSE-ILOT
BERNARD

Société Foncière et
de Financement
Immobilier

MEI 40 0 40 0

   ANTALIS SA Société Financière IG 100 100 100 100

   ANTARES
Société Foncière et
de Financement
Immobilier

MEI 45 45 45 45

   ANTARIUS Assurance IG 100 100 100 100

   ARTISTIK
Société Foncière et
de Financement
Immobilier

MEI 30 30 30 30

AVIVA INVESTORS
RESERVE EUROPE

Société Financière IG 69,35 69,35 69,35 69,35

   BANQUE COURTOIS Banque IG 100 100 100 100

BANQUE FRANCAISE
COMMERCIALE OCEAN
INDIEN

Banque IG 50 50 50 50

   BANQUE KOLB Banque IG 99,97 99,97 99,97 99,97

   BANQUE LAYDERNIER Banque IG 100 100 100 100

   BANQUE NUGER Banque IG 100 100 100 100

   BANQUE POUYANNE Banque MEI 35 35 35 35

   BANQUE RHONE ALPES Banque IG 99,99 99,99 99,99 99,99

   BANQUE TARNEAUD Banque IG 100 100 100 100

 (6) BAUME LOUBIERE
Société Foncière et
de Financement
Immobilier

MEI 40 0 40 0

 (6) BERLIOZ Assurance IG 84,05 0 84,05 0

BOURSORAMA
INVESTISSEMENT

Société de Service IG 100 100 100 100

   BOURSORAMA SA
Société de
Courtage

IG 100 100 100 100

   BREMANY LEASE SAS
Financements
Spécialisés

IG 79,82 79,82 100 100

   CARBURAUTO
Immobilier
d'exploitation

MEP 50 50 50 50

   CARRERA
Immobilier
d'exploitation

MEP 50 50 50 50

CENTRE IMMO
PROMOTION

Société Foncière et
de Financement
Immobilier

IG 60 60 60 60

   CHARTREUX LOT A1
Société Foncière et
de Financement
Immobilier

IG 100 100 100 100

   CHEMIN DES COMBES
Société Foncière et
de Financement
Immobilier

IG 100 95,5 100 100

161

COMPAGNIE FINANCIERE
DE BOURBON

Financements
Spécialisés

IG 99,99 99,99 100 100

COMPAGNIE FONCIERE DE
LA MEDITERRANEE (CFM)

Immobilier
d'exploitation

IG 100 100 100 100

COMPAGNIE GENERALE
DE LOCATION
D'EQUIPEMENTS

Financements
Spécialisés

IG 99,89 99,89 99,89 99,89

   CONTE
Immobilier
d'exploitation

MEP 50 50 50 50

   CREDIT DU NORD Banque IG 100 100 100 100

   DARWIN DIVERSIFIE 0-20
Société de
Portefeuille

IG 89,94 89,94 89,94 89,94

   DARWIN DIVERSIFIE 40-60
Société de
Portefeuille

IG 79,78 79,78 79,78 79,78

   DARWIN DIVERSIFIE 80-100
Société de
Portefeuille

IG 78,34 78,34 78,34 78,34

   DESCARTES TRADING Société Financière IG 100 100 100 100